О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АМУРСКАЯ   ОБЛАСТЬ

 ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

 ГЛАВА МУХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

23

»

января

20

 1 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

14

г.

№

11

с. Мухино

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»

на территории  Мухинского  сельсовета

В соответствии с п.9 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.19 Федерального закона от 21
декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях повышения уровня
защиты жилищного фонда на территории Мухинского сельсовета  от возможных
пожаров, предупреждения гибели и травматизма при пожарах в жилом секторе,
привлечения общественности к решению вопросов пожарной безопасности, активизации
противопожарной пропаганды на территории Мухинского сельсовета:

 2 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

    1. В период с 02 февраля  по 02  марта  2014 года провести на территории
Мухинского   сельсовета  месячник пожарной безопасности «Жилище-2014».
    2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению месячника пожарной
безопасности «Жилище-2014» на территории  сел Мухино,  Ключевое и ж/д станции
Переселенец согласно приложению.
    3. В ходе проведения мероприятий в рамках месячника, обращать особое внимание
на наличие самовольных строений в противопожарных расстояниях между жилыми
домами.
    4. Рекомендовать работодателям, руководителям учреждений и организаций,
независимо от форм собственности, проведение дополнительных противопожарных
мероприятий на своих объектах в соответствии с планом проведения месячника.
    5. Рекомендовать организациям и службам организаций, обслуживающим жилой
фонд, совместно с  пожарным  постом  (Бутяйкин Е.Н) организовать и провести
месячник по пожарной безопасности на объектах жилого фонда расположенного на
территории Мухинского сельсовета.
    6. Рекомендовать женсовету (Бутяйкина И.Ю., ОИДН (Поняева О.В.), жилищной
комиссии (Екомасова В.В.)  совместно  с участковым уполномоченным полиции (Князев
Г.А.) провести мероприятия, направленные на проведение проверок временных
строений, мест проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни,
неблагополучных семей, а также содержание подвальных и чердачных помещений.

    7. Настоящее постановление вступает в законную силу после опубликования.
    8. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в информационном
бюллетене «Вестник Мухинского сельсовета».
    9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.П. Бригида

 3 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

Приложение№ 1

от   23 января    2014г. № 11

П Л А Н

мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности

«Жилище-2014» на территории Мухинского  сельсовета

 4 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

№ п/п

Наименование   мероприятий

Срок проведения

Ответственные за   проведение

1

2

3

4

1.

Проведение дополнительных противопожарных   мероприятий.

02.02. – 02.03.

 5 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

2014г.

Работодатели,   руководители предприятий и учреждений

2.

В период с 02.02. по 0203, совместно  с    участковым уполномоченным полиции,  женсовета, ОИДН, жилищной комиссии,   пожарного поста провести мероприятия (рейды) по выявлению бесхозных  строений, мест возможного проживания   граждан, ведущих неблагоприятный образ жизни и склонных к правонарушениям в   области пожарной безопасности, с целью проведения с ними соответствующей   профилактической работы, а также проверки противопожарного состояния   временных жилых строений.

В состав групп задействовать работников  управляющих компаний и предприятий, на   обслуживании которых находятся указанные объекты.

02.02. – 02.03.

2014г.

Администрация сельского поселения (Бригида   А.П.),  женсовет (Бутяйкина И.Ю.), ОИДН   (Поняева О.В.), жилищная комиссия (Екомасова В.В.), участковый уполномоченный   полиции (Князев  Г.А.), начальник   пожарного поста (Бутяйкин Е.Н.), управляющая компания (Арзамасов А.В.).

3.

Провести проверки противопожарного   состояния временных жилых строений, содержания подвальных (если есть) и   чердачных помещений, лестничных клеток жилых домов и общежитий.

02.02. по 02.03. 2014г.

 6 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

Администрация сель совета (Бригида А.П.),   жилищная комиссия (Екомасова В.В.)

4.

Администрации сельсовета совместно с   участковым уполномоченным полиции организовать проведение проверок содержания   внутридворовых  проездов жилого сектора   в части обеспечения свободного подъезда специальной техники к жилым домам.

02.02. по 02.03. 2014г.

Администрация сельсовета (БригидаА.П.),

участковый уполномоченный полиции (Князев   Г.А.).

5.

Организовать  проведение противопожарной пропаганды,   информирование о пожарной  обстановке и   обучение граждан  мерам пожарной   безопасности и действиям в случае возникновения пожара в населенных пунктах,   распространить памятки, листовки среди населения.

02.02. по 02.03

2014г.

 7 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

Администрация   сельсовета (Бригида А.П.),

заведующая   СДК (Верхотурова С.Г.), заведующая   сельской библиотеки

(Моторина   О.И.), директор школы (Юрченко Т.Г.)

6.

Проведение в образовательных учреждениях,   сельской  библиотеке,

СДК:

    -  книжные выставки;
    -  подбор статей СМИ;
    -  викторины для   учащихся школ по тематике «Пожарная безопасность»;
    -  провести лекции и   тематические вечера  по предупреждению   возникновения пожаров, о действиях при пожаре;
    -  провести встречи с   работника пожарной охраны;
    -  просмотр фильмов по   безопасности.

с   02.02. по 02.03.2014г.

Директор школы (Юрченко Т.Г.), заведующая   сельской библиотеки (Моторина О.И.),    сельский Дом культуры (Верхотурова С.Г.), пожарный пост (Бутяйкин Е.Н.).

7.

 8 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

Проведение в дошкольных образовательных   учреждениях (средние и старшие группы):

    -  бесед в игровой   форме;
    -  просмотр фильмов по   безопасности и т.п.

02.02. по 02.03.   2014г.

Дошкольное   учреждение (Головкова А.Р.)

8.

Информирование население о мерах пожарной   безопасности в СМИ.

В период проведения   месячника

Администрация сельского поселения,  пожарный пост, сельская библиотека,  СДК, школа,    дошкольное учреждение.

9.

Информирование населения о поведении в   лесных массивах.

В период проведения   месячника

 9 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

Администрация сельского поселения,   лесничество, школа, дошкольное учреждение, сельская

библиотека, СДК, пожарный пост.

10.

Проведение внеочередных инструктажей по   пожарной безопасности на объектах и в лесных массивах.

с 02.02. по 02. 03.   2014г.

Работодатели, руководители предприятий и   учреждений

11.

Обследование жилого фонда на предмет   пожарной безопасности, а также гаражей и сараев на территории населенных   пунктов.

Работа с населением по проведению   санитарной очистки придомовой территории и территории гаражей и сараев.

с 02.02. по 02.03.2014г.

Администрация сельского поселения, пожарный   пост.

 10 / 11

О проведении месячника пожарной безопасности «Жилище-2014»  на территории  Мухинского  сельсовета

12.

Предоставление итоговой информации по   мероприятиям проведения «Месячника пожарной безопасности» в отдел ЧС администрации   сельского поселения.

до 02.03. 2014г.

Работники, ответственные за проведение   мероприятий.

 11 / 11